UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Jnstitutio moralis philosophie metrica**

**Horatius Flaccus, Quintus**

**Dauentrie, 1504**

Sequitur secundus liber epistolaru[m]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70184](#)

## Cliber Secundus.

Salicet ut prostes Sosiorum pumice mundus  
Odisti claves et grata sigilla pudico.  
Paucis ostendit gemis, et communia laudas  
Non ita nutritus fuge quo discedere gestis:  
Non erit emissio redditus tibi: quid miser egi:  
Quid volui: dices: ubi quis te deserit: et scis  
In breve te cogi: cum plenus languet amator  
Quod si non odio peccantis desipit augur  
Carus eris rome: donec te deserit etas  
Contractatus ubi manibus sordescere vulgi  
Ceperis: aut tineas pasces taciturnus mertes  
Aut fugies uticam: aut vinctus mitteris Ilerdam  
Ridebit monitor non exauditus ut ille  
Qui male parentem in rupes detrusit asellum  
Irratus: quis enim inuitum seruare laboret:  
Hoc quoq; te manet: ut pueros clementia docentem  
Occupet extremis in vicis balba senectus  
Cum tibi sol tepidus plures admouerit aures  
Ne libertino natum patre et in tenui re  
Maiores pennas nido extendisse loqueris  
Ult quantum generi demas: virtutibus addas.  
Ne primis virbis belli placuisse domiq;  
Corporis exigui precanum solibus aptum  
Irasci celerim: tamen ut placabilis essem  
Forte meum si quis te percunctabitur equum  
Ne quater vnde nosciat impleuisse decembres  
Collegam Lepidum quo duxit lollius anno

**E**Finaliter primus epistolarum

**S**equitur secundus liber epistolarum

## Epistolarum

### Argumentum pme epistole libri scdi

**a** D Augustum liber est Nam et apud Suetonium legitur epistola Augusti Horatium arguentis quod ad se non scribat. Excusat ergo se non scribere ne illum tot negocij occupatum impedit et simul eius laudes aggreditur.  
In tota autem epistola subtiliter in fauore poetarum versatur

### Ad Augustum.

Ulm tot sustineas et tanta negocia solus  
Res italas armis ruteris: moribus ornes:  
Legibus emendes incommoda publica pecem  
Silongo sermone morer tua tempora cesar  
Romulus et liber pater et cum castore pollux  
Post ingencia facta deorum in templa receptis  
Dum terras hominumq; colunt genus aspera bella  
Componunt: agros assiguant oppida condunt  
Plorauere suis non respondere fauorem  
Speratum meritis diram qui contudit hydram  
Notaq; fatali porteuta labore subegit  
Comperit iniuidiam supremo fine domari  
Urit enim fulgure suo: qui pergrauat artes  
Infra se positas extinctus amabitur idem  
Presenti tibi maturos largimur honores  
Jurandasq; tuum per nomen ponimus aras  
Nil orturum alias nil ortum tale fatentes  
Sed tuus hic populus sapiens et iustus in uno  
Te nostris ducibus te graijs anteferendo  
Eterna nequaq; simili ratione modoq;  
Aestimat: et nisi quę terris semota suisq;  
Temporibus defuncta videt: fastidit et odit  
Sic fautor veterum ut tabulas peccare vetantes  
Quas bisquinq; viri sanxere: et federa regum